
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Điện Biên Phủ, ngày      tháng     năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng trường các trường Tiểu học  

thành phố Điện Biên Phủ, nhiệm kỳ 2023-2028 

 

     ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật viên chức ngày 15/11/2010 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Chính 

phủ về quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ 

thông công lập; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học;  

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, 

cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên; 

Theo đề nghị của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ tại 

Tờ trình số 267/TTr-PGDĐT ngày 24/8/2024 và đề nghị của Trưởng phòng Nội 

vụ thành phố Điện Biên Phủ tại Tờ trình số 419/TTr-PNV ngày 27/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng trường đối với các trường Tiểu học thành phố 

Điện Biên Phủ, nhiệm kỳ 2023-2028, như sau: 

1. Trường Tiểu học Bế Văn Đàn:  

1.1. Nhân sự Hội đồng trường: 

a) Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với:  

- Bà: Trần Thị Hường - Phó hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng. 

- Bà: Lại Thị Lan - Tổ trưởng tổ 2, Thành viên. 

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với: 



2 

 

- Bà: Đinh Thị Thanh Nhàn - Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng, Thành viên. 

- Bà: Trần Thị Thanh Hà - Giáo viên, Thành viên.  

1.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường: 

Công nhận bà: Đinh Thị Thanh Nhàn - Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng trường 

Tiểu học Bế Văn Đàn giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng trường, trường Tiểu học 

Bế Văn Đàn nhiệm kỳ 2023-2028. 

2. Trường Tiểu học Tô Vĩnh Diện:  

2.1. Nhân sự Hội đồng trường: 

a) Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với:  

- Bà: Nguyễn Thị Bích - Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng. 

- Bà: Trần Thị Tuyết Đông - Phó Hiệu trưởng, Thành viên. 

- Bà: Nguyễn Thị Lý - Giáo viên, Thư ký Hội đồng. 

- Bà: Vũ Thị Huế - Nguyên Tổ trưởng khối 2+3, Thành viên. 

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với:  

- Bà: Đỗ Thị Như Hoa - Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng. 

- Bà: Trần Văn Tuyên - Phó Hiệu trưởng, Thành viên. 

- Bà: Cà Thị Mai Hiên - Giáo viên, Thư ký Hội đồng. 

- Bà: Đoàn Thị Phúc - Tổ trưởng khối 2+3, Thành viên. 

2.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường: 

Công nhận bà: Đỗ Thị Như Hoa - Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng trường Tiểu 

học Tô Vĩnh Diện giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng trường, trường Tiểu học Tô 

Vĩnh Diện nhiệm kỳ 2023-2028. 

3. Trường Tiểu học Him Lam:  

3.1. Nhân sự Hội đồng trường: 

a) Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với:  

- Bà: Đinh Thị Thanh Nhàn - Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng. 

- Bà: Trần Thị Thương - Nguyên Bí thư Đoàn TNCSHCM, Thành viên. 

- Bà: Trần Thị Thu Hạnh - Nguyên Tổ trưởng CM khối 3, Thành viên. 

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với:  

- Bà: Nguyễn Thị Bích - Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng. 

- Bà: Trịnh Thị Thu - Bí thư Đoàn TNCSHCM, Thành viên. 

- Bà: Nguyễn Thị Hồng Nhung - Giáo viên, Thành viên. 

2.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường: 

Công nhận bà: Nguyễn Thị Bích - Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng trường Tiểu 

học Him Lam giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng trường, trường Tiểu học Him 



3 

 

Lam nhiệm kỳ 2023-2028. 

Điều 2. Cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn, nội quy hoạt động của Hội 

đồng các trường tiểu học thực hiện theo quy định tại Điều 10, Điều lệ trường Tiểu 

học ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 

2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng các phòng: Nội 

vụ, Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo, các trường Tiểu học Bế Văn 

Đàn, trường Tiểu học Tô Vĩnh Diện, trường Tiểu học Him Lam thành phố Điện 

Biên Phủ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                
- Lãnh đạo UBND thành phố; 

- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, NV. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đào Hoài Nam 

 

        

       


		2024-08-30T10:12:19+0700


		2024-08-30T10:41:18+0700


		2024-08-30T10:41:19+0700


		2024-08-30T10:42:21+0700




